Bây giờ là lúc thầy được nghỉ ngơi, xa lánh bọn
người ti tiện, hèn hạ và dốt nát thì thầy lại vội ra đi ? Phải
chăng thầy đã chán cái cảnh sống tạm bợ nhưng đầy bon chen,
lừa lọc và giả dối trên cõi đời này? Chúc thầy tìm được những
gì tốt đẹp hơn bên kia thế giới.

Lê Duy San

Trung Thu Mậu Dần (1998)